

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2022 - SECULT

16/11/2022 às 08h:00min

J.L COSTA ESTEVAM-ME

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

FONE: (88) 9.9367-2222

EMAIL: civan.costa@hotmail.com

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001-80
- BANCO SICREDI AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Declaro, de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, e estamos de pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. caso sejamos vencedores da presente licitação.

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

CNPJ: 32.216.752/0001-80
J.L COSTA ESTEVAM - ME
RUA SOUZA ANDRADE, 401
CENTRO - CEP: 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA								
LOTE III - CONTRATAÇÃO ATRAÇÕES ARTÍSTICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ATRAÇÕES A: ATRAÇÃO LOCAL (RITMOS VARIADOS) - COMPOSTA DE, NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES SENDO VOCALISTA (2), BATERISTA (1), PERCUSSÃO (1), TECLADISTA (1), GUITARRISTA (1), BAIXISTA (1), SANFONEIRO (1) (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS).	PRÓPRIA	CACHÊ	12	R\$ 1.916,66	mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 22.999,92	vinte e dois mil, novecentos e noventa e dois centavos
2	ATRAÇÕES B: ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES SENDO (3) VOCALISTAS, BATERISTA (1), TECLADISTA (1), GUITARRISTA (1), BAIXISTA (1), SANFONEIRO, (2) PERCUSSIONISTAS (1), INCLUSIVE 02. TRANSLADO, ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE OU COMPOSIÇÃO SIMILAR. (APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÍNIMO 3 HORAS). AS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	CACHÊ	6	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais	R\$ 93.000,00	noventa e três mil reais
VALOR DO LOTE - III							R\$ 115.999,92	
cento e quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e dois centavos								
LOTE IV - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	EQUIPE DE FILMAGEM: COBERTURA PARA O EVENTO COM 02 (DUAS) CAMERAS DE EDIÇÃO; 10 CAPTAÇÃO DE IMAGENS ÁREAS COM DRONE PROFISSIONAL; EDIÇÃO DE IMAGEM PARA PRODUÇÃO DE DVD COM 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇO DURAÇÃO. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	R\$ 1.569,70	mil quinhentos e sessenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 6.278,80	seis mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
2	CONTRATAÇÃO DE CERIMONIALISTA: PARA COBERTURA DOS EVENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	R\$ 1.098,70	mil e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 4.394,80	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
3	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADAS TURNO DIVERSOS UNIFORMIZADOS 10 (DEZ) SEGURANÇAS POR DIA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	SERVIÇO	9	R\$ 1.569,00	mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 14.126,40	quatorze mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE - IV							R\$ 24.800,00	
vinte e quatro mil e oitocentos reais								
LOTE V - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE 12 (DOZE) BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO 01 X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL DIÁRIA HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. INCLUINDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
VALOR DO LOTE - V							R\$ 13.600,00	
treze mil e seiscentos reais								
LOTE VI - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/ 110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADO NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA DIÁRIA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE NU 16M.M2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. O VALOR UNITARIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
2	GERADOR PARA O SISTEMA DE SOM, (MÍNIMO 150 KVA). O VALOR UNITARIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	STAND BY (MÍNIMO 180 KVA). O VALOR UNITARIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
VALOR DO LOTE - VI							R\$ 56.800,00	
cinquenta e seis mil e oitocentos reais								
VALOR GERAL GLOBAL TOTAL							R\$ 211.199,92	
duzentos e onze mil, cento e noventa e nove reais e dois centavos								

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 06/12/2022.

Jose Lucivan Costa Estevam
JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM
 CPF: 055.904.613-83
 (Sócio proprietário)

CNPJ: 32.216.752/0001-80
J.L. COSTA ESTEVAM - ME
 RUA SOUZA ANDRADE, 401
 CENTRO - CEP: 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ